
Staatliches Schulamt 

für den Schwalm-Eder-Kreis 

und den Landkreis Waldeck-Frankenberg

Verzeichnis der Kommunikationsdaten der im Schulamt Beschäftigten

Telefon    Zentrale 05622 790 - 0

Telefax     05622 790 - 333

E-Mail      Poststelle poststelle.ssa.fritzlar@kultus.hessen.de

Name Vorname Bereich Durchwahl E-Mail-Adresse

Alter Jens Schulsportrat 136 Jens.Alter@kultus.hessen.de 

Bangert Ann-Katrin Schülerangelegenheiten 221 Ann-Katrin.Bangert@kultus.hessen.de 

Bauer Michael ABZ / Statistik / DSD 128 Michael.Bauer@kultus.hessen.de 

Bernhardt Ann-Kristin Personalverwaltung Schulen 327 Ann-Kristin.Bernhardt@kultus.hessen.de

Bittner Lisa Schulpsychologie 223 Lisa.Bittner@kultus.hessen.de 

Daniel Jane Ganztag 124 Jane.Daniel@kultus.hessen.de

Engemann Barbara Vorzimmer Amtsleitung / Schulsport 200 Barbara.Engemann@kultus.hessen.de 

Erb Nadine Personalverwaltung Schulen / VSS 226 Nadine.Erb@kultus.hessen.de 

Fritz Claudia Schulpsychologie 105 Claudia.Fritz@kultus.hessen.de 

Giesewetter Matthias Verwaltungsfachliche Aufsicht 206 Matthias.Giesewetter@kultus.hessen.de 

Gille Katja Schülerangelegenheiten 326 Katja.Gille@kultus.hessen.de 

Gille Mandy Sonderpädagogik 227 Mandy.Gille@kultus.hessen.de

Gläser Simone Frauen-und Gleichstellungsbeauftragte Lehrkräfte 119 Simone.Glaeser@kultus.hessen.de 

Gräper Tina Verwaltungsfachliche Aufsicht 457 Tina.Graeper@kultus.hessen.de 

Grebe-Degtoumda Carmen Schulpsychologie 107 Carmen.Grebe-Degtoumda@kultus.hessen.de 

Herzog Thomas Schülerangelegenheiten / ekrw / FLiS 316 Thomas.Herzog@kultus.hessen.de 

Höfeld Matthias Büroleiter 204 Matthias.Hoefeld@kultus.hessen.de 

Hofmann Sandra Poststelle 300 Sandra.Hofmann@kultus.hessen.de

Jacob Sebastian Schulfachliche Aufsicht i. V. 406 Sebastian.Jacob@kultus.hessen.de 

Kappenstein Nicole Poststelle, Sonderpädagogik 301 Nicole.Kappenstein@kultus.hessen.de 

Kimm Marvin Schülerangelgenheiten 205 Marvin.Kimm@kultus.hessen.de 

Knauer Lena Regionale Fortbildung 400 Lena.Knauer@kultus.hessen.de 

Kniese Patricia Haushalt Schulamt 150 Patricia.Kniese@kultus.hessen.de 

Kuswa Antje Vorsitzende GPRS 291 Antje.Kuswa@kultus.hessen.de 

Langheld Jörg Schulfachliche Aufsicht 118 Joerg.Langheld@kultus.hessen.de 

Lingk Sonja Schulpsychologie 404 Sonja.Lingk@kultus.hessen.de 

Marzok Dominik Schulfachliche Aufsicht i. V. 125 Dominik.Marzok@kultus.hessen.de

Meier Gabriele Gesamtschwerbehindertenvertretung 137 Gabriele.Meier@kultus.hessen.de 

Metzler Micha Personalverwaltung Schulen / IT 101 Micha.Metzler@kultus.hessen.de 

Möser Raffaela Schülerangelegenheiten 207 Raffaela.Moeser@kultus.hessen.de 

Mummert Petra Personalverwaltung Schulen 327 Petra.Mummert@kultus.hessen.de

Oetzel Iris Schulpsychologie 106 Iris.Oetzel@kultus.hessen.de 

Peipert Dominique Schulpsychologie 455 Dominique.Peipert@kultus.hessen.de 

Petersen Doris Schulpsychologie 104 Doris.Petersen@kultus.hessen.de 

Potthof Andrea Personalverwaltung Schulen 130 Andrea.Potthof@kultus.hessen.de 

Rosenberg Simone Personalverwaltung Schulen 120 Simone.Rosenberg@kultus.hessen.de 

Schmidt Suri Personalverwaltung Schulen / VSS 228 Suri.Schmidt@kultus.hessen.de

Schnell Katharina Schulpsychologie 102 Katharina.Schnell@kultus.hessen.de 

Schramm Martina Haushalt Schulen 320 Martina.Schramm@kultus.hessen.de 

Schütz Mark Regionale Fortbildung 402 Mark.Schuetz@kultus.hessen.de 

Seim Michael Schulfachliche Aufsicht 234 Michael.Seim@kultus.hessen.de 

Senf Isabelle Personalverwaltung Schulen 218 Isabelle.Senf@kultus.hessen.de 

Siesenop Frank Schulfachliche Aufsicht 127 Frank.Siesenop@kultus.hessen.de 

Sperling Ramona Personalverwaltung Schulen 219 Ramona.Sperling@kultus.hessen.de 

Stahl Sabrina Schulpsychologie 410 Sabrina.Stahl@kultus.hessen.de 

Steinhauer Michaela Personalverwaltung Schulen 225 Michaela.Steinhauer@kultus.hessen.de 

Stieghorst Holger Controlling Haushalt Schulen 214 Holger.Stieghorst@kultus.hessen.de 

Thannhäuser-Sykala Hannah Schulfachliche Aufsicht 220 Hannah.Thannhaeuser-Sykala@kultus.hessen.de 

Theißen Petra Schulfachliche Aufsicht 126 Petra.Theissen@kultus.hessen.de 

Uhde Stephan Amtsleiter 200 Stephan.Uhde@kultus.hessen.de 

Volke Ann-Kathrin Personalverwaltung Schulen 229 Ann-Kathrin.Volke@kultus.hessen.de 

Wegerer Joanna Schulpsychologie 401 Joanna.Wegerer@kultus.hessen.de 

Wiegand Cindy Verwaltungsfachliche Aufsicht 244 Cindy.Wiegand@kultus.hessen.de 

Wohlfart-Bornemann Miriam Schulfachliche Aufsicht / Leiterin pädagogische Unterstützung 405 Miriam.Wohlfart-Bornemann@kultus.hessen.de 
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